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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000015/2014 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Doris Pack 
za Výbor pro kulturu a vzdělávání 

Předmět: Internacionalizace vysokoškolského vzdělávání 

Dne 11. července 2013 zveřejnila Komise sdělení nazvané „Evropské vysokoškolské vzdělávání 
v globálních souvislostech“ (COM(2013)0499). V souvislosti s obsahem tohoto dokumentu bych chtěla 
položit následující otázky: 

– Jakým způsobem přispívá Komise k úsilí členských států a institucí vysokoškolského vzdělávání 
o co nejlepší využití komparativních výhod a kulturních statků, které Evropa poskytuje? 

– Jakým způsobem hodlá Komise posílit soudržnost a interoperabilitu různých prvků, které jsou 
součástí strategií členských států na internacionalizaci vysokoškolského vzdělávání? 

– Bude Komise pokračovat v rozvoji a provádění systému U-Multirank, nového mezinárodního 
mnohostranného nástroje hodnocení institucí vysokoškolského vzdělávání? 

– Jaký postup hodlá Komise zahájit s cílem pobídnout instituce vysokoškolského vzdělávání 
k vytváření sítí a ke zvýšení úsilí o dosažení „internacionalizace na domácí půdě“, jež povede 
k obnovení a rozvoji lidského kapitálu na místní úrovni? 

– Uskuteční Komise studie zaměřené na to, jakým způsobem podporovat úlohu Unie v souvislosti 
s institucemi vysokoškolského vzdělávání nebo se sítěmi těchto institucí zapojených do 
interoperability, aby tak podpořila dvojí cíl zakotvený v článku 3 Smlouvy o Evropské unii, tedy 
vědecký a technologický rozvoj a hospodářskou, sociální a územní soudržnost? 

– Aniž by byla dotčena autonomie institucí vysokoškolského vzdělávání, uvažovala Komise o 
způsobech, jak tyto instituce vyzvat, aby využívaly otevřených vzdělávacích zdrojů s cílem 
umožnit přístup k vysokoškolskému vzdělávání všem osobám, bez ohledu na jejich původ nebo 
finanční zdroje? 

– Jakým způsobem hodlá Komise napomoci lepšímu vzájemnému uznávání diplomů a zřizování 
dvousměrných programů mobility i zavádění početnějších a kvalitnějších společných a dvojích 
diplomů? 
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